
Riferimenti per l'approvazione dello schema di Convenzione per l’adesione al progetto 

“Interoperabilità dei Protocolli Informatici delle Pubbliche Amministrazioni lucane” 

 

 

 

 

 

PREMESSO  che la Regione Basilicata con la DGR n°510 del 18 marzo 2010 

ha approvato la fase di avviamento del progetto 

"INTEROPERABILITA' DEI PROTOCOLLI INFORMATICI  

DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LUCANE" 

nell'ambito del PO FESR BASILICATA 2007/2013 - ASSE II - 

SOCIETA' DELLA CONOSCENZA - LINEA INTERVENTO 

II 2.2.B; 

 

che la Regione Basilicata con la DGR n. 1044 del 22 Giugno 

2010 ha approvato le successive fasi del progetto 

"INTEROPERABILITA' DEI PROTOCOLLI INFORMATICI 

DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LUCANE" 

nell'ambito del PO FESR BASILICATA 2007/2013 - ASSE II - 

SOCIETA' DELLA CONOSCENZA - LINEA INTERVENTO 

II 2.2.B; 

 

che la Regione Basilicata con la DGR n. 2 del 5 gennaio 2011  

ha approvato lo Schema di Convenzione relativo al progetto 

"INTEROPERABILITA' DEI PROTOCOLLI INFORMATICI 

DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LUCANE" 

nell'ambito del PO FESR BASILICATA 2007/2013 - ASSE II - 

SOCIETA' DELLA CONOSCENZA - LINEA INTERVENTO 

II 2.2.B; 

 

OGGETTO:  Approvazione progetto "INTEROPERABILITA' DEI 

PROTOCOLLI INFORMATICI DELLE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI LUCANE" – Approvazione schema di 

convenzione. 



che l'obiettivo del progetto è quello di confederare le PA lucane 

attraverso l'adeguamento delle soluzioni di protocollo 

informatico locali; 

 

che le finalità dell’intervento sono volte al miglioramento 

dell'efficacia dell’azione amministrativa garantendo la 

trasparenza dei procedimenti amministrativi; 

 

VISTE  la nota della Regione Basilicata – Dipartimento Presidenza della 

Giunta -  Ufficio Società dell’Informazione – (Prot. N° 

92164/71AK del 6 maggio 2010) e ricevuta dall’Ente con 

protocollo N° _______ del __________ con la quale si invitano 

le Amministrazioni lucane ad aderire al progetto; 

 

la nota della Regione Basilicata – Dipartimento Presidenza della 

Giunta -  Ufficio Società dell’Informazione - (Prot. N° 

10266/71AK del 21 gennaio 2011) e ricevuta dall’Ente con 

protocollo N° _______ del ___________ relativa alla 

trasmissione dello schema di convenzione che deve essere 

sottoscritto dalle Pubbliche Amministrazioni lucane e dalla 

Regione Basilicata; 

 

 

RITENUTO opportuno aderire al progetto e approvare l’allegato schema di 

convenzione da sottoscrivere con la Regione Basilicata; 



 

Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di aderire al progetto "INTEROPERABILITA' DEI PROTOCOLLI 

INFORMATICI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LUCANE" della 

Regione Basilicata di cui alla DGR n. 1044 del 22 Giugno 2010; 

2) Di approvare l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere con la Regione 

Basilicata che è parte integrante e sostanziale del seguente atto; 

 

3) Di nominare il/la _________________ referente diretto per ogni atto e decisione 

nelle varie fasi del progetto; 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Basilicata – 

Dipartimento Presidenza della Giunta – Ufficio Società dell’Informazione  

Per gli enti locali: comuni,  province e comunita' montane: 

5) Di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione ai sensi 

dell’art.134, 4°comma del T.U.E.L. n.267/2000, immediatamente eseguibile. 

 

 


